57

Nº 26, segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 23, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2022

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, o servidor ALEXANDRE SERWY, código 39669, do cargo
em comissão de Chefe de Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Morgana de Almeida Richa, nível
C J-3.

2 - Exonerar, a pedido, o servidor ANTONIO BEZERRA DO NASCIMENTO NETO,
código 38563, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da
10ª Região-DF, removido para esta Corte, do cargo em comissão de Assessor da Ex.ma Sr.ª
Ministra Morgana de Almeida Richa, nível CJ-3.

3 - Nomear o servidor ALEXANDRE SERWY, código 39669, para exercer o cargo
em comissão de Assessor da Ex.ma Sr.ª Ministra Morgana de Almeida Richa, nível CJ-3.

4 - Nomear o servidor ANTONIO BEZERRA DO NASCIMENTO NETO, código
38563, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª
Região-DF, removido para esta Corte, para exercer o cargo em comissão de Chefe de
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Morgana de Almeida Richa, nível CJ-3.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

PORTARIA Nº 3, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2022

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e de acordo com o disposto no art. 36 da Lei nº
8.112/1990, no art. 20 da Lei nº 11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007,
no art. 7º, inciso III, alínea "a", do ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013, e tendo
em vista o constante do Processo Administrativo TST nº 6000076/2022-00, resolve:

1 - Remover, para o Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, a contar de
3/2/2022, o servidor EDUARDO GIRÃO CARNEIRO, código 50316, Analista Judiciário, Área
Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.GP.SG Nº 13, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2022

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da
atribuição prevista no art. 9º, XXVIII, do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o processo administrativo SEI 6000068/2022-90, resolve:
Art. 1º Designar o servidor ANDRE LUIZ RIBEIRO VITORINO, código 33360,

Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria de Auditoria do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Gilvan Nogueira do Nascimento, com efeitos a
contar de 7 de fevereiro de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Ministra Presidente

ATO CSJT.GP.SG Nº 7, DE 28 DE JANEIRO DE 2022

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da
atribuição prevista no inciso XXVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT, resolve:

Dispensar a servidora LUCIANA ARAÚJO DE OLIVEIRA, código 61599, Analista de
Operações, requisitada da Companhia Nacional de Abastecimento, da função comissionada
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Orçamento
e Finanças do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, com efeitos a contar de 3 de
janeiro de 2022.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Ministra Presidente

S EC R E T A R I A

ATO Nº 10, DE 25 DE JANEIRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 1, de 21/1/2022, da Secretaria-
Geral Judiciária;

considerando o constante do memorando nº 3, de 21/1/2022, da
Coordenadoria de Documentação, resolve:

Dispensar a servidora ALESSANDRA LESSA MATOS COSTA, código 31698,
Analista Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Biblioteconomia, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Documentação.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 27, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante dos Processos Administrativos TST nºs 6000572/2022-
00 e 6000574/2022-00, e CSJT nº 6000068/2022-90, resolve:

1 - Dispensar o servidor ANDRE LUIZ RIBEIRO VITORINO, código 33360, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Infraestrutura
Tecnológica.

2 - Designar o servidor DIEGO EDUARDO MENDES SILVA, código 56392, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Suporte em Tecnologia da Informação,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de
Infraestrutura Tecnológica, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da referida Coordenadoria.

3 - Designar o servidor RAFAEL SILVA MATOS, código 64044, Técnico Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, para exercer a função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de Infraestrutura Tecnológica

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO